

Sun Contracting AG
9496 Balzers
Handelsregisternummer (FL-0002.555.661-3)

BILANZ per 31.12.2022
(EUR)

AKTIVEN	31.12.2022	31.12.2021
Anlagevermögen		
Immaterielle Anlagewerte	2'274'506.30	1'403'492.40
Sachanlagen	174'622.23	192'803.87
Finanzanlagen	52'041'304.29	42'266'354.62
Total Anlagevermögen	54'490'432.82	43'862'650.89
Umlaufvermögen		
Vorräte	1'026'644.80	0.00
Forderungen	61'504'625.08	35'948'054.73
Wertpapiere	54'890.17	0.00
Guthaben bei Banken, Postscheckguthaben, Schecks und Kassenbestand	442'581.91	428'464.72
Total Umlaufvermögen	63'028'741.96	36'376'519.45
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	8'621'838.03	1'735'853.10
TOTAL AKTIVEN	126'141'012.81	81'975'023.44

Sun Contracting AG
9496 Balzers
Handelsregisternummer (FL-0002.555.661-3)

BILANZ per 31.12.2022
(EUR)

PASSIVEN	31.12.2022	31.12.2021
Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	1'000'000.00	1'000'000.00
Gewinnreserven	90'000.00	90'000.00
(Verlustvortrag) / Gewinnvortrag	-437'884.05	1'574'831.32
Jahresergebnis	62'700.93	-2'012'715.37
Total Eigenkapital	714'816.88	652'115.95
Rückstellungen	9'000.00	1'740.00
Verbindlichkeiten	123'180'471.39	76'488'416.53
Total Fremdkapital	123'189'471.39	76'490'156.53
Passive Rechnungsabgrenzungsposten	2'236'724.54	4'832'750.96
TOTAL PASSIVEN	126'141'012.81	81'975'023.44

Balzers, 30. November 2023

Sun Contracting AG
 9496 Balzers

ERFOLGSRECHNUNG
 (EUR)

	01.01.2022 - 31.12.2022	01.01.2021 - 31.12.2021
Nettoumsatzerlöse	2'551'818.89	6'979'749.60
Sonstige betriebliche Erträge	69'553.33	0.00
Materialaufwand:		
Aufwendungen für bezogene Leistungen	-2'910'300.54	-2'417'629.79
Rohergebnis	-288'928.32	4'562'119.81
Personalaufwand:		
Löhne und Gehälter	-44'646.00	-107'495.78
Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	-12'754.34	-25'416.60
<i>davon für Altersversorgung</i>	<i>(6'478.69)</i>	<i>(13'726.22)</i>
Abschreibungen und Wertberichtigungen:		
Auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen	-1'176'528.99	-455'239.99
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-3'971'499.97	-3'318'061.27
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	11'395'138.53	644'275.18
<i>davon aus verbundenen Unternehmen</i>	<i>(1'690'952.46)</i>	<i>(10'264.08)</i>
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-5'828'977.23	-3'304'494.02
<i>davon aus verbundenen Unternehmen</i>	<i>(1'100'818.40)</i>	<i>(246'824.89)</i>
Steuern auf das Ergebnis	-9'102.75	-8'402.70
Ergebnis nach Steuern	62'700.93	-2'012'715.37
Sonstige Steuern	0.00	0.00
Jahresergebnis	62'700.93	-2'012'715.37